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Mynd 7. Samanburður á staðsetningum í SIL- (bleikt), P23-(blátt) og P1-líkani 
(appelsínugult). Hægra megin við kortið eru tvö dýptarsnið, efra er A-V snið séð frá 
suðri, neðra er N-S snið séð frá austri. Aths.: Mismunandi kvarði er í láréttu og 
dýpi. 

 

3 SAMANTEKT 

Þegar skjálftarnir á Bitrusprungu við gamla Hellisheiðarveg eru endurstaðsettir í þremur 
mismunandi líkönum lendir skjálftadreifin á mismunandi dýpi en minni hliðrun er í láréttri 
stefnu. Dýpstu niðurstöður fást ef SIL-líkanið er notað. Sá munur sem kemur fram í dýpi 
skjálftanna stafar líklega mest af þeim breytilega hraða sem er á 2–6 km dýpi því á því 
dýptarbili eru flestir skjálftarnir. Þar er SIL-líkanið hægast og færast þeir þá neðar í 
skorpuna því bylgjurnar leita í hærri hraða til að ferðast í; skjálftarnir eru hins vegar 
grynnstir í P23-líkaninu sem er hraðast á þessu bili. Vegna þess að P1 og P23 líkönin eru 
metin út frá bylgjubrautum skjálfta á Hengilssvæðinu, bæði til austurs (P23) og vesturs 
(P1) teljum við niðurstöður fengnar með þeim líkönum áreiðanlegri heldur en þær sem 
fengnar eru í SIL-líkani. Þar sem skjálftarnir eru skráðir á álíka margar stöðvar til austurs 
og vesturs er þó óljóst hvort líkananna tveggja gefi áreiðanlegri niðurstöður enda er 
dýptarmunur skjálftanna í þeim lítill. Dýpi niður að virka hluta sprungunnar, rétt við 
gamla þjóðveginn, er 1,5–2 km en dýpkar um nokkur hundruð metra sunnan við 
64,011°N. 
 

Tafla 1. Staðsetning virka hluta Bitrusprungunnar við gamla þjóðveginn. 

Efri mörk Neðri 
mörk 

Skurðpunktur við veg Strik Halli 

1,5–2 km 3–3,5 km 21,291–21,292 64,0145 N183°A* 88°* 
 
* Metið út frá þeim hluta sem liggur norðan þversprungunnar. 
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Niðurstöður úr P1 og P23 sýna mjög litla lárétta hliðrun á þeim hluta Bitrusprungunnar 
sem liggur undir veginn, miðja sprungunnar er h.u.b. á 21,291°V, en norðar á sprungunni 
(>64,025°N) hliðrast staðsetningar í P23 líkaninu u.þ.b. 100 m til austurs miðað við 
staðsetningar í P1 (sjá Mynd 7). Eins hliðrast þversprungan um 150 m til norðvesturs í 
P23 miðað við P1. Þversprungan er grynnri vestan Bitrusprungunnar en austan hennar, en 
hún teygir sig um 1,7 km til VSV, norður af Skálafelli og um 1,2 km til ANA (Mynd 1) 
(Kristín Vogfjörð o.fl., 2005). Bitrusprungan hliðrast til vesturs sunnan þversprungunnar 
og önnur strikstefna er á sprungunni norðan nýja þjóðvegar, þar sem hún sveigir meira til 
austurs og virðist jafnframt dýpka. Skurðpunktur Bitrusprungunnar við VSV-ANA 
þversprunguna er einungis 350 m sunnan við gamla þjóðveginn. Þess vegna er hugsanlegt 
að vatn sem dælt er niður þar leiti út í þversprunguna. 
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